
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Алексеевская средняя общеобразовательная школа № 9 

 

 ПРИКАЗ 

 

01 апреля  2025 года                         с. Алексеевка                                    №  39 

 

О внесении изменений в календарный учебный график 

 

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации, 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.11.2024 

№ 788/2090, Приказа Министерства просвещения Российской Федерации, 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.11.2024 

№ 787/2089, в целях выполнения образовательных программ основного 

общего и среднего общего образования.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в годовой календарный график на 2024-2025 учебный 

год (Приложение 1); 

 2. Установить сроки окончания 4 четверти 2024-2025 учебного года: 

 - 9 класс – 20 мая, - 11 класс – 22 мая. 

 3.  Для выполнения учебного плана считать учебными днями: 

 - в 9-х классах – 12 апреля, 19 апреля, 26 апреля, 17 мая 2025г.; 

 - в 11- ом классе - 12 апреля, 19 апреля, 26 апреля.  

4. Занятия провести в дистанционной форме по утвержденному расписанию. 

 

5. Контроль над исполнением данного приказа возложить на зам. директора 

по УВР Курзакову М.В.  

 

 

 Директор __________/О.В.Волощенко/ 

 

С приказом ознакомлены __________/М.В.Курзакова/ 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

Начало учебного года:   
02 сентября 2024 года 

 

Окончание учебного года: 

9  класс – 20.05.2025г.  

11 класс – 22.05.2025г. 

 

Количество учебных дней в неделю: 

9, 10классы – 5 дней 

 

Продолжительность учебных четвертей: 

 

 Рабочие четверти Каникулы 

I четверть 8 учебных недель  

(40 учебных дня) 

02.09.2024-25.10.2024 

 

с 26.10.24 г по 04.11.2024г  

(10 дней) 

II четверть 8 учебных недель  

(40 учебных дней)  

05.11.2024-30.12.2024 

 

с 31.12.24 г по 08.01.2025г 

(9 дней) 

III четверть 10 учебных недель + 2 дня                   

(52 учебных дня)  

09.01.2025-21.03.2025 

 

с 22.03.25г по 30.03.2025г. 

(9 дней) 

IVчетверть 9 класс - 6 учебных недель + 3дня  

(33 учебных дней) 

31.03.2025 - 20.05.2025 

 

11 класс - 7 учебных недель  

(35 учебных дней) 

31.03.2025 - 22.05.2025 

 

Итого  9 класс – 165 учебных дня 

11 класс – 167 учебных дня 

 

28 дней 

28 дней 

 

Начало учебных занятий: 8.30 час.  

Окончание учебных занятий: 15.15 час. 

Продолжительность урока –  1-11 классы  по 45 минут.  

Продолжительность перемен:  

между уроками – 10 минут; 

после 3 и 4 урока большие перемены по 20 минут каждая.  

 

Сроки промежуточной аттестации: с 14.04.2025 по 16.05.2025г  

Сменность занятий: занятия проводятся в одну смену. 

 

Начало и окончание работы кружков и внеурочной деятельности (второй половины 

дня): с 16.00 до 18.00 

 

 


	Начало учебных занятий: 8.30 час.

		2025-04-14T11:03:37+0700
	Волощенко Ольга Викторовна




